

230224 - Skrivelse till förbundsstyrelsen angående hot och våld mot förtroendevalda

Hej Förbundsstyrelsen!

Jag undrar om det finns några tankar hur vi ska uppmärksamma detta som Vision? Har ni haft kontakt med andra fackförbund om detta?

Kanske är dags att ta ett samlat grepp och se hur det ser ut inom dem olika fackförbunden när det gäller hot och våld mot förtroendevalda? Detta är en viktig demokratifråga!

<https://www.byggnadsarbetaren.se/byggnads-ombudsman-overfallen-vantade-utanfor-hemmet/>

Vänligen
Hubert Larsson
Huvudskyddsombud
Göteborgs Stad

Förbundsstyrelsen svar angående skrivelse om hot och våld mot förtroendevalda

Hej Hubert,

Tack för ditt mejl.

Förbundsstyrelsen instämmer förstås i att hot och våld mot förtroendevalda är allvarligt och att det är en angelägen fråga. Främst har det kanske kommit att förknippas med otillbörlig påverkan av förtroendevalda politiker och inte lika ofta fackligt förtroendevalda.

När det gäller hot och våld riktat mot förtroendevalda är det för Visions del som tur mycket sällsynt och när det skett har det oftast varit förknippat med individens yrkesidentitet, snarare än rollen som fackligt förtroendevald. Rent generellt har också Vision opinionsbildat kring hot och våld som drabbar olika medlemskategorier och då vanligast kopplat till socialt arbete och annan myndighetsutövning.

När det gäller dialogen med våra systerorganisationer inom TCO-familjen har det inte detta inte tidigare upplevts som vanligt förekommande. Dock diskuterades frågan kopplat till en aktuell utredning där regionala skyddsombud föreslås agera för att bekämpa arbetslivskriminalitet (förslaget återfinns i SOU 2022:47) I TCOs remissvar vänder sig organisationen mot detta bland annat med argumentet att det skulle riskera en förhöjd risk vad gäller hot och våld för de regionala skyddsombuden.

Men med detta sagt kommer förbundsstyrelsen via Visions olika nätverk på nytt ta upp frågan med andra organisationer för att inventera hur det ser ut och om det kan finnas skäl att agera gemensamt.

Hälsningar
Visions förbundsstyrelse